

Datum d 1:2-09

Til

Velferdsministeren

Peren Jespersen

I disse uger kan vi dagligt høre om bank-finans og udsættelse.

Skal bæreren have regeringen en samfundspolice, til at tage for dem, der er på sygedagpenge, kontantbistand, ledighed, førtidspension og folkepension etc.?

Derover må vi nok erkende, at udvalgte til, et økonomisk løft til disse grupper har lange udgifter, regering og ikke grundet deres folkegruppe, hvis ellers havde med at fortælle, de vil og gør vi meget, for de svage / udvalgte grupper i samfundet.

Men det er blot kun nok for VKO. Fakta er at disse grupper kun oplever 1-2 procent stigning, af brutto indkomsten. Regeringen ønsker derfor flere har lidt flere penge.

Bæres lønnen er som normalt stegt med 1-2 procent men, at regeringen og folketingsmedlemmerne fra VKO skulle måske overveje, at få gennemført deres kundskab i muligheden.

Vi oplever at dødeligheden stiger med 15 procent og derfor, dette betyder at folkesundhedsbetale bliver mindre og mindre.

Derfor af de nævnte grupper er med til, at betale til SATS-puljen. Men du som minister, det er rimeligt, at disse grupper, som er blandt nok svært skal være

med til, vil betale til SATS puljen?

Hvad vil du som minister gøre for at sikre, de nævnte grupper også bliver økonomisk forhold, i form af en højere løn eller indkomst?

Husk på at regeringerne bør dele den om skattebetaling ud efter den værdi, der er flere af de nævnte grupper, som ikke får den store fordel af dette. Husk på at de nævnte grupper altid er mennesker, som også har brug for et godt liv.

Med venlig hilsen

Lene Pedersen

Bibhusimvej 17

5210 Od NV.

Mf. mobil 26193105

Dette må gerne lægges ud
på Folketingets hjemmeside

Med af ambudolietten

Hans B. Pedersen

Vejersvej 30^{22 TV.}

5200 Od V.

Kun snak og valgfæsk!

SKATTEREFORM

AF THORKILD BIGAND

Algade 11, Haarby

Når man hører, at der er en skattereform, som bliver offentliggjort den 2. februar, som Folketinget har store forventninger til, vil udmønte sig til en reform, som skal være holdbar i de næste 20 år.

Så er man nødt til at spørge sig selv: vil denne skattereform blive mere af det samme som skattelettelser for dem, der betaler topskat, eller bliver det en skattereform, der er social retfærdig denne gang? En skattereform, der vil komme alle i vort samfund til gode?

Nu har regeringen, siden den trådte til i 2001, da den startede med at give skattelettelser sammen med Dansk Folkeparti, i det store og hele udelukkende givet disse til de, der har mest i vort samfund, dvs. dem, der er på arbejdsmarkedet.

Var det ikke på tide, man også gav dem uden for arbejdsmarkedet samme lettelse i skatten.

Man hører fra alle partier, at man skal hjælpe de svageste i vort samfund, så nu begynder det at blive meget spændende: vil man leve op til sine løfter om bedre økonomi til pensionisterne, eller er det kun snak og valgfæsk?

Det er jo nok især Dansk

Folkeparti, der forsøger at slå sig op på, at de er de svages vogter i vort samfund og giver udtryk for dette i Folketinget, så nu har DF chancen og bevise, at de vil leve op til, hvad de påstår.

Det er jo som bekendt de økonomisk svage ældre, der trænger til et gevaldigt økonomisk løft denne gang.

Når jeg siger økonomisk løft til de ældre, mener jeg et økonomisk løft, der kan mærkes; for de småpenge, der tidligere er givet til de fattigste pensionisterne, dækker jo ikke en gang prisstigningen på et rugbrød.

Pensionisterne udsultes

SKAT

AF HANS BRUN

Emilievej 31, Odense C



I Folketinget tales der igen om at lette skatten på arbejde. Det kan man så synes om eller lade være - men igen tales der overhovedet ikke om alle os, der er på førtids- eller folkepension. I flere år har det været så-

ledes, at leveomkostningerne stiger med 14-16 procent om året, hvor pensionen stiger med 1-2 procent. Man skal ikke være det store finansgeni for at kunne regne ud, at det ikke hænger sammen, hverken på kort eller lang sigt.

Jeg vil spørge velfærdsminister Karen Jespersen og skatteminister Kristian Jensen, hvad de vil gøre, for at vi pensionister har en rimelig chance for at kunne overleve. Jeg ved godt, at det er en forslidt frase, men det er faktisk os, der er medvirkende til, at vi

har det samfund, vi har i dag - og hvis et samfund skal bedømmes ud fra, hvorledes de behandler de dårligst stillede, er jeg bange for at Danmark vil få en meget lav karakter.

Vores stats- og finansministre taler jævnligt om, at vi aldrig har haft det så godt i Danmark, som vi har nu og har haft det i lang tid. Derfor synes jeg, at det er tiden, at pensionisterne også mærker lidt til det. Eksempelvis kunne man fjerne skatten hos alle dem, der kun har en pension og lidt ATP.

Glædesudbrud stoppede brat

OVERSKRIFTER

AF HANS BRUN

Emilievej 31, Odense C

Det er ikke så tit, at man har grund til at juble, når man ser en overskrift i Fyens Stiftstidende, men den 19/12 måtte jeg gøre det.

Der var en overskrift der sagde: "Danskerne får flere penge mellem hænderne". Det lød jo pragtfuldt, men mit glædesudbrud stoppede brat, da jeg læste artiklen. Det var Den Danske Bank, der havde brugt en modelfamilie, der havde en månedlig indtægt på kr. 63,385 (ca. 60 pct.

af min årsindtægt). De ville kunne påregne at have ca. kr. 1800 mere til forbrug om måneden.

Det er da dejligt for dem, der ligger i det indtægtsniveau, men det gør vi jo ikke alle, og det er ikke fordi, jeg er misundelig.